2023年度安全生产诚信承诺书

    根据《安全生产法》和《四川省安全生产条例》等法律法规规定，企业是安全生产责任主体，必须对企业职工的生命安全负全面责任，本企业保证:积极开展安全生产诚信建设，认真贯彻执行国家和各级政府关于安全生产的法律、法规、政策和工作要求，积极落实安全生产主体责任，扎实有效地开展全生产工作，不断提升企业安全生产本质水平，努力塑造企业诚实守信的良好形象，促进企业健康有序发展。我们郑重承诺：

一、依法建立安全生产管理机构，配备符合法定人数的安全生产管理人员，保证管理机构发挥职能作用，安全生产管理人员履行安全管理职责，使安全生产管理做到标准化、规范化、制度化。

二、主动获取国家有关安全生产法律、法规、标准，建立健全安全生产责任制和各项章制度、操作规程并严格落实到位。

三、确保资金投入，按规定提取安全费用，持续具备法律、法规、规章、国家标准和行业标准规定的安全生产条件。

四、依法对从业人员特别是农民工进行安全生产教育和安全知识培训，做到按要求持证上岗。告知从业人员作业场所和工作岗位存在的危险、危害因素、防范措施和事故应急措施。

五、不违章指挥，不强令从业人员违章冒险作业。

六、强化安全生产现场管理，定期开展安全生产检查，及时发现上报和排除安全隐患。按上级有关要求，主动上报安全生产信息，落实重大危险源监控责任，对重大危险源实施有效的监测、监控和整改。

七、依法制定生产安全事故应急救援预案并定期组织演练，落实操作岗位应急措施。

八、尊重、引导从业人员依法享有的权益和义务，加强职业危害治理，为从业人员提供符合国家标准或行业标准的劳动防护用品，并监督教育从业人员按照规则佩戴、使用。

九、依法参加工伤社会保险，为从业人员缴纳保险费。

十、自觉接受各级安全监管部门、监察机构的监督和监察，绝不弄虚作假。按要求上报生产安全事故，做好事故抢险救援，妥善处理对事故伤亡人员依法赔偿等事故善后工作。

十ー、履行法律法规规定的其他安全生产职责。

承诺单位（盖章）：               时间：2023年3月6日

法定代表人签字：

安全生产2022年度诚信报告
为全面总结2022年度阆中盛凯物业服务有限公司企业安全生产承诺履职情况，根据《国务院安全生产委员会关于加强企业安全生产诚信体系建设的指导意见》（安委〔2014〕8号）、《四川省人民政府安全生产委员会办公室关于深入推进安全生产诚信体系建设的意见》（川安办〔2017〕46号），现就阆中盛凯物业服务有限公司企业2022年度安全生产诚信履职情况报告如下：

一、建立健全安全生产责任制和各项规章制度、安全生产标准化建设方面：
建立全员安全生产责任制、安全管理规章制度与安全操作规程。

二、安全生产管理机构方面：

成立安全生产委员会、配置专兼职安全管理人员或者注册安全工程师。
三、安全生产教育培训方面：

组织新员工三级安全教育，在职员工每年定期再教育。

四、现场安全管理，安全风险辨识管控和事故隐患排查治理方面：

1、按照国家安全生产相关规定，对重大危险源进行管控；

2、按照《中华人民共和国职业卫生防治法》的要求，定时组织职业健康体检、监测，建立员工职业卫生档案、进行职业危害申报等工作；

3、建立在管项目“高层建筑基础台账”，及时准确识别安全、环保隐患，并对安全、环保隐患进行及时有效整改；

4、加强公司安全生产、环保培训、教育，努力实行安全生产、环保教育全员化、常态化；

5、重视节假日安全生产、环保管理，重视节假日安全生产、环保的管控工作；

6、重视安全生产、环保工作的督促、检查，并对违反安全生产、环保相关管理规定的情况作出处罚；

7、定期组织召开安全生产会议，听取安全工作汇报，部署安全生产任务，总结安全生产工作经验，及时改进安全生产管理工作。
五、事故应急救援预案，组织演练，各项应急措施方面：
按照《中华人民共和国安全生产法》、《中华人民共和国突发事件应对法》、《生产安全事故应急预案管理办法》的通知（安监总厅应急〔2009〕84号）等法律法规要求，制定公司综合《安全应急预案》、专项《应急救援预案》等预案，组织评审备案，并定期组织演练与评估等工作。

每季度组织开展风险识别、评价工作，并组织对重大风险进行分析，落实。每年开展一次综合预案演练，每年开展一次重大危险专项演练。
六、接受行业管理部门的监督监察方面：

建立《阆中盛凯物业服务有限公司安全生产责任清单》、《应急管理和处置清单》，积极配合行业管理部门的监督监察。
七、企业内部的安全生产诚信承诺制度：

建立公司各部门安全生产承诺制度，落实各部门安全生产责任人。
报告单位（盖章）：                 时间：2023年3月6日
法定代表人签字：